
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Улаанбаатар хот

Баянгол дүүргийн Цагдаагийн нэгдүгээр 
хэлтсийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 406,597,958.91 /дөрвөн зуун зургаан сая таван зуун ерэн 
долоон мянга есөн зуун тавин найман төгрөг ерэн нэгэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянгол дүүргийн 
Цагдаагийн нэгдүгээр хэлтэс /Ц.Энх-Амгалан/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 50 нэр төрлийн 
17,028,229.68 /арван долоон сая хорин найман мянга хоёр зуун хорин есөн төгрөг жаран 
найман мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 116 
нэр төрлийн 389,569,729.23 /гурван зуун наян есөн сая таван зуун жаран есөн мянга 
долоон зуун хорин есөн төгрөг хорин гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Баянгол 
дүүргийн Цагдаагийн нэгдүгээр хэлтэс /Ц.Энх-Амгалан/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

1150500007/.*;



.-4 Н *$>  1: !

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
даргын 2020 оны И . дугаар сарын -ны 

дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Баянгол дүүргийн Цагдаагийн нэгдүгээр хэлтэс

д/д Эд хөрөнгийн нэр

X
3
Б -
Б
<

X5 V * 2 2 оО хX

|_
О Xо о. I- 5 3

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

с;о
?   ̂о X>■с;>-

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

1X къ 5 ь1  ̂ щ X «  о > 0 ^ 1
2; О. >•Ф О X 2

ЭБХХХК-н
шийдвэр

1 Машины суурин станц 8 Ш 1 380,000.00 380,000 380,000.00 - Актлах Татах Татах
2 Машины станц 12 ш 1 407,000.00 407,000 407,000.00 - Актлах Татах Татах
3 Машины станц ТМ-271 . 12 ш 1 425,000.00 425,000 425,000.00 - Актлах Татах Татах
4 Машины станц ТМ-271 12 ш 1 450,000.00 450,000 450,000.00 - Актлах Татах Татах
5 Машины станц ТМ-271 12 ш 1 485,000.00 485,000 485,000.00 - Актлах Татах Татах
6 Станц /машины 24 ш 4 209,191.60 836,766 836,766.40 - Актлах Татах Татах
7 Станц /машины ТМ271А 12 ш 1 294,996.24 294,996 294,996.24 - Актлах Татах Татах
8 Суурин станц 12 ш 1 682,000.00 682,000 682,000.00 - Актлах Татах Татах
9 Станц / суурин / 24 ш 1 703,287.52 703,288 703,287.52 - Актлах Татах Татах
10 Станц / суурин / 24 ш 1 1,474,170.00 1,474,170 1,474,170.00 - Актлах Татах Татах
11 Дахин дамжуулах 12 ш 1 832,000.00 832,000 832,000.00 - Актлах Татах Татах
12 Дахин дамжуулах станц 12 ш 1 1,700,000.00 1,700,000 1,700,000.00 - Актлах Татах Татах
13 Диктафон 12 ш 1 71,240.00 71,240 71,240.00 - Актлах Татах Татах
14 Роске1 М5 /камер 

дамжуулагчийн холбогч/ 12 ш 6 200,148.00 1,200,888 1,200,888.00 - Эвдэрсэн, Актлах Татах Татах
15 Рои1егЬоагс1 750 0 12 ш 27 474,928.00 12,823,056 12,823,056.00 - ашиглах Актлах Татах Татах
16 Рои1егЬоагс1 493 С 12 ш 2 738,854.00 1,477,708 1,477,708.00 - боломжгу Актлах Татах Татах
17 А|г дпс! М5 /тэжээлийн 

блок/ 12 ш 26 154,928.00 4,028,128 4,028,128.00 - й Актлах Татах Татах
18 Мапо ЬпЬде /антенн/ 12 ш 4 215,328.00 861,312 861,312.00 - Актлах Татах Татах
19 №по 5*а1юп 12 ш 12 252,428.00 3,029,136 3,029,136.00 - Актлах Татах Татах
20 Зек1ог антенн 12 ш 6 235,108.00 1,410,648 1,410,648.00 - Актлах Татах Татах
21 Зегл/ег Э\/Р 12 ш 1 375,100.00 375,100 375,100.00 - Актлах Татах Татах
22 Гадна хайрцаг 12 ш 43 781,000.00 33,583,000 33,583,000.00 - Актлах Татах Татах
23 Төмөр шон 12 ш 10 671,000.00 6,710,000 6,710,000.00 - Актлах Татах Татах
24 Төмөр шон 7м 12 ш 31 1,650,000.00 51,150,000 51,150,000 00 - Актлах Татах Татах



25 Камер, 12 ш 71 1,595,000.00 113,245,000 113,245,000.00 -

Эвдэрсэн,
ашиглах

боломжгү
й

Актлах Татах Татах
26 Камер, 12 ш 16 1,716,000.00 27,456,000 27,456,000.00 - Актлах Татах Татах
27 Видео камер 12 ш 1 760,000.00 760,000 760,000.00 - Актлах Татах Татах
28 Камер, 12 ш 2 715,000.00 1,430,000 1,430,000.00 - Актлах Татах Татах
29 Камер, 12 ш 4 528,000.00 2,112,000 2,112,000.00 - Актлах Татах Татах
30 Камер 12 ш 11 128,339.08 1,411,730 1,411,729.88 - Актлах Татах Татах
31 Видео камерын хел 15 ш 1 18,199.00 18,199 18,199.00 - Актлах Татах Татах
32 Видео камер затзипд Р50 12 ш 1 361,500.00 361,500 361,500.00 - Актлах Татах Татах

33 Мини камер МО 80 
/энгэрийн/ 12 ш 38 50,705.40 1,926,805 1,926,805.20 - Актлах Татах Татах

34 Зурагт 29 ш 1 696,000.00 696,000 696,000.00 - Актлах Татах Татах
35 Компьютерийн тоизе 12 ш 1 7,500.00 7,500 7,500.00 - Актлах Татах Татах
36 Компьютер 12 ш 2 100,000.00 200,000 200,000.00 - Актлах Татах Татах
37 Компьютер 12 ш 19 615,230.00 11,689,370 11,689,370.00 - Актлах Татах Татах
38 Компьютер 14 ш 3 650,000.00 1,950,000 1,950,000.00 - Актлах Татах Татах
39 Компьютер 12 ш 8 691,416.00 5,531,328 5,531,328.00 - Актлах Татах Татах
40 Компьютер 12 ш 1 709,000.00 709,000 709,000.00 - Актлах Татах Татах
41 Компьютер 12 ш 12 797,710.00 9,572,520 9,572,520.00 - Актлах Татах Татах
42 Компьютер 12 ш 1 870,000.00 870,000 870,000.00 - Актлах Татах Татах
43 Компьютер А5ЕР 12 ш 1 907,500.00 907,500 907,500.00 - Актлах Татах Татах
44 Компьютер 12 ш 1 977,366.00 977,366 977,366.00 - Актлах Татах Татах
45 Компьютер 12 ш 2 990,000.00 1,980,000 1,980,000.00 - Актлах Татах Татах
46 Компьютер 12 ш 1 995,024.25 995,024 995,024.25 - Актлах Татах Татах
47 Компьютер 13 ш 5 966,467.83 4,832,339 4,832,339.15 - Актлах Татах Татах
48 Компьютер 12 ш 1 1,022,483.00 1,022,483 1,022,483.00 - Актлах Татах Татах
49 Компьютер 12 ш 2 537,932.00 1,075,864 1,075,864.00 - Актлах Татах Татах
50 Компьютер 12 ш 1 1,047,550.14 1,047,550 1,047,550.14 - Актлах Татах Татах
51 Дэлгэц компьютерийн 12 ш 1 198,000.00 198,000 198,000.00 - Актлах Татах Татах
52 Дэлгэц 32 инч 12 ш 1 632,830.00 632,830 632,830.00 - Актлах Татах Татах
53 Дэлгэц 12 ш 22 308,000.00 6,776,000 6,776,000.00 - Актлах Татах Татах
54 Телевизор 14 ш 1 103,100.00 103,100 103,100.00 - Актлах Татах Татах
55 Зурагт 12 ш 1 899,000.00 899,000 899,000.00 - Актлах Татах Татах
56 Угаалгын машин 12 ш 1 869,500.00 869,500 869,500.00 - Актлах Татах Татах
57 Хөргөгч 24 ш 1 598,000.00 598,000 598,000.00 - Актлах Татах Татах
58 Принтер 12 ш 1 179,000.00 179,000 179,000.00 - Актлах Татах Татах
59 Принтер НР 1132 12 ш 1 345,070.00 345,070 345,070.00 - Актлах Татах Татах
60 Принтер Затзипд 1670 12 ш 6 89,900.00 539,400 539,400.00 - Актлах Татах Татах



61 Принтер 12 ш 4 180,000.00 720,000 720,000.00 - Эвдэрсэн, Актлах Татах Татах
62 Асег преоктор 12 ш 1 1,300,000.00 1,300,000 1,300,000.00 - ашиглах Актлах Татах Татах
63 Зургийн аппарат 12 ш 1 465,000.00 465,000 465,000.00 - боломжгү Актлах Татах Татах
64 Зургийн аппарат 12 ш 5 120,500.00 602,500 602,500.00 - й Актлах Татах Татах
65 Зургийн аппарат 12 ш 1 693,500.00 693,500 693,500.00 - Актлах Татах Татах
66 Жин 12 ш 1 818,500.00 818,500 818,500.00 - Актлах Устгах Устгах
67 Агааржуулалтын тоног 

төхөөрөмж 12 ш 1 1,474,000.00 1,474,000 1,474,000.00 - Актлах Татах Татах
68 Хөргөлтийн төхөөрөмж 12 ш 1 1,754,500.00 1,754,500 1,754,500.00 - Актлах Татах Татах
69 Гар станц 12 ш 20 165,000.00 3,300,000 3,300,000.00 - Актлах Татах Татах
70 Факсийн аппарат 24 ш 1 323,800.00 323,800 323,800.00 - Актлах Устгах Устгах
71 Утасны аппарат 12 ш 4 466,588.71 1,866,355 1,866,354.84 - Актлах Устгах Устгах
72 Тог баригч 12 ш 2 231,000.00 462,000 462,000.00 - Актлах Татах Татах
73 Тог баригч 12 ш 6 253,000.00 1,518,000 1,518,000.00 - Актлах Татах Татах
74 Тог баригч 12 ш 43 385,000.00 16,555,000 16,555,000.00 - Актлах Татах Татах
75 Тог баригч 12 ш 2 1,104,928.00 2,209,856 2,209,856.00 - Эвдэрсэн,

ашиглах
боломжгү

й

Актлах Татах Татах
76 Свеч 12 ш 1 434,096.46 434,096 434,096.46 - Актлах Татах Татах
77 Свитч 24 рог1 12 ш 1 324,500.00 324,500 324,500.00 - Актлах Татах Татах
78 Свитч 8 рог1 12 ш 43 82,500.00 3,547,500 3,547,500.00 - Актлах Татах Татах
79 Сигнал өсгөгч 12 ш 2 25,796.80 51,594 51,593.60 - Актлах Татах Татах
80 Сигналын кабель 12 ш 750 483.69 362,768 362,767.50 - Актлах Татах Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 1317 368,098,883.18 368,098,883.18 -

81 Сандал 15 ш 2 25,515.00 51,030 51,030.00 - Актлах Устгах Устгах
82 Сандал 18 ш 2 28,090.00 56,180 56,180.00 - Актлах Устгах Устгах
83 Сандал 13 ш 4 31,153.80 124,615 124,615.20 - Актлах Устгах Устгах
84 Сандал 18 ш 2 37,177.67 74,355 74,355.34 - Актлах Устгах Устгах
85 Сандал 15 ш 1 37,225.00 37,225 37,225.00 - Актлах Устгах Устгах
86 сандал 12 ш 1 39,617.10 39,617 39,617.10 - Актлах Устгах Устгах
87 Сандал 16 ш 1 40,750.00 40,750 40,750.00 - Актлах Устгах Устгах
88 Сандал 12 ш 5 50,000.00 250,000 250,000.00 - Эвдэрсэн, Актлах Устгах Устгах
89 Сандал 24 ш 2 54,270.00 108,540 108,540.00 - ашиглах Актлах Татах Татах
90 Сандал 16 ш 1 66,933.00 66,933 66,933.00 - боломжгү Актлах Татах Татах
91 Сандал 16 ш 2 60,310.00 120,620 120,620.00 - й Актлах Татах Татах
92 Сандал 20 ш 2 79,638.00 159,276 159,276.00 - Актлах Татах Татах
93 Сандал 14 ш 1 91,390.00 91,390 91,390.00 - Актлах Татах Татах
94 Сандал 14 ш 2 126,540.00 253,080 253,080.00 - Актлах Татах Татах
95 Сандал 12 ш 2 135,000.00 270,000 270,000.00 - Актлах Устгах Устгах
96 Сандал 19 ш 1 158,390.00 158,390 158,390.00 - Актлах Татах Татах



97 Сандал 7 ш 9 297,000.00 2,673,000 2,673,000.00 - Актлах Татах Татах
98 Сандал 7 ш 4 283,800.00 1,135,200 1,135,200.00 - Актлах Татах Татах
99 Сандал 19 ш 2 434,160.00 868,320 868,320.00 - Актлах Татах Татах
100 Сейф 10 ш 1 13,032.00 13,032 13,032.00 - Актлах Татах Татах
101 Сейф 31 ш 1 15,738.50 15,739 15,738.50 - Актлах Татах Татах
102 Сейф 17 ш 1 20,984.00 20,984 20,984.00 - Актлах Татах Татах
103 Сейф 22 ш 1 21,708.00 21,708 21,708.00 - Актлах Татах Татах
104 Сейф 17 ш 14 108,540.00 1,519,560 1,519,560.00 - Актлах Татах Татах
105 Сейф 11 ш 2 160,000.00 320,000 320,000.00 - Актлах Татах Татах
106 Сейф 11 ш 2 180,000.00 360,000 360,000.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах Татах
107 Сейф 17 ш 10 180,900.00 1,809,000 1,809,000.00 - ашиглах Актлах Татах Татах
108 Сейф 21 ш 1 325,620.00 325,620 325,620.00 - боломжгү Актлах Татах Татах
109 Сейф 17 ш 1 416,070.00 416,070 416,070.00 - й Актлах Татах Татах
110 Ширээ 13 ш 10 48,840.00 488,400 488,400.00 - Актлах Устгах Устгах
111 Ширээ 18 ш 1 81,405.00 81,405 81,405.00 - Актлах Устгах Устгах
112 ширээ 15 ш 1 116,640.00 116,640 116,640.00 - Актлах Устгах Устгах
113 Ширээ 17 ш 4 126,630.00 506,520 506,520.00 - Актлах Устгах Устгах
114 Ширээ 20 ш 1 198,990.00 198,990 198,990.00 - Актлах Устгах Устгах
115 Ширээ 19 ш 7 204,417.00 1,430,919 1,430,919.00 - Актлах Устгах Устгах
116 Ширээ 15 ш 1 207,864.00 207,864 207,864.00 - Актлах Устгах Устгах
117 Ширээ 20 ш 1 211,653.00 211,653 211,653.00 - Актлах Устгах Устгах
118 Ширээ 16 ш 5 220,050.00 1,100,250 1,100,250.00 - Актлах Устгах Устгах
119 Ширээ 18 ш 2 222,688.00 445,376 445,376.00 - Актлах Устгах Устгах
120 Ширээ 19 ш 2 238,788.00 477,576 477,576.00 - Актлах Устгах Устгах
121 Ширээ 14 ш 11 239,020.00 2,629,220 2,629,220.00 - Актлах Татах Татах
122 Ширээ 19 ш 3 250,727.33 752,182 752,181.99 - Актлах Татах Татах
123 Ширээ 24 ш 1 260,677.00 260,677 260,677.00 - Актлах Устгах Устгах
124 Ширээ 19 ш 1 268,637.00 268,637 268,637.00 - Актлах Устгах Устгах
125 Ширээ 19 ш 1 280,576.00 280,576 280,576.00 - Эвдэрсэн Актлах Устгах Устгах
126 Ширээ 20 ш 1 352,755.00 352,755 352,755.00 - ашиглах Актлах Устгах Устгах
127 Ширээ 10 ш 1 162,810.00 162,810 162,810.00 - боломжгү Актлах Татах Татах
128 Ширээ 12 ш 10 70,000.00 700,000 700,000.00 - й Актлах Устгах Устгах
129 Ширээ 15 ш 1 89,910.00 89,910 89,910.00 - Актлах Устгах Устгах
130 Ширээ 12 ш 1 270,160.00 270,160 270,160.00 - Актлах Устгах Устгах
131 Ширээ 12 ш 1 195,000.00 195,000 195,000.00 - Актлах Устгах Устгах
132 Ширээ 15 ш 1 226,125.00 226,125 226,125.00 - Актлах Устгах Устгах
133 Ширээ 19 ш 1 363,247.00 363,247 363,247.00 - Актлах Устгах Устгах
134 Ширээ 14 ш 1 578,880.00 578,880 578,880.00 - Актлах Устгах Устгах



135 Ширээ 14 ш 1 386,855.00 386,855 386,855.00 - Актлах Устгах Устгах
136 Ширээ 21 ш 1 140,378.00 140,378 140,378.00 - Актлах Устгах Устгах
137 Ширээ 14 ш 1 814,050.00 814,050 814,050.00 - Актлах Татах Татах
138 Ширээ 17 ш 1 176,703.00 176,703 176,703.00 - Актлах Татах Татах
139 Ширээ 14 ш 1 150,583.00 150,583 150,583.00 - Актлах Татах Татах
140 Ширээ 19 ш 1 87,646.00 87,646 87,646.00 - Актлах Татах Татах
141 Ширээ 12 ш 1 95,000.00 95,000 95,000.00 - Актлах Татах Татах
142 Ширээ 11 ш 1 129,000.00 129,000 129,000.00 - Актлах Татах Татах
143 Ширээ 21 ш 1 144,539.00 144,539 144,539.00 - Актлах Устгах Устгах
144 Ширээ 7 ш 1 415,800.00 415,800 415,800.00 - Актлах Устгах Устгах
145 Ширээ 24 ш 1 565,367.00 565,367 565,367.00 - Актлах Устгах Устгах
146 Ширээ 7 ш 2 880,000.00 1,760,000 1,760,000.00 - Актлах Татах Татах
147 Ширээ 7 ш 1 1,315,050.00 1,315,050 1,315,050.00 - Эвдэрсэн Актлах Татах Татах
148 Ширээ 7 ш 1 1,650,000.00 1,650,000 1,650,000.00 - ашиглах Актлах Татах Татах
149 Ширээ 10 ш 2 1,503,906.20 3,007,812 3,007,812.40 - боломжгү Актлах Татах Татах
150 Кресло 19 ш 2 167,332.50 334,665 334,665.00 - й Актлах Татах Татах
151 Диван 7 ш 1 699,600.00 699,600 699,600.00 - Актлах Устгах Устгах
152 Буйдан 15 ш 1 308,000.00 308,000 308,000.00 - Актлах Устгах Устгах
153 Буйдан 13 ш 1 376,072.00 376,072 376,072.00 - Актлах Устгах Устгах
154 Шкаф 13 ш 1 203,242.00 203,242 203,242.00 - Актлах Татах Татах
155 Шкаф 13 ш 1 238,846.00 238,846 238,846.00 - Актлах Татах Татах
156 Шкаф 11 ш 1 173,736.00 173,736 173,736.00 - Актлах Татах Татах
157 Шүүгээ 19 ш 1 17,186.00 17,186 17,186.00 - Актлах Устгах Устгах
158 Тумбочка 15 ш 1 108,135.00 108,135 108,135.00 - Актлах Устгах Устгах
159 Шүүгээ 12 ш 2 195,191.10 390,382 390,382.20 - Актлах Устгах Устгах
160 Шүүгээ 8 ш 2 75,345.00 150,690 150,690.00 - Актлах Устгах Устгах
161 Шүүгээ 13 ш 1 132,033.00 132,033 132,033.00 - Актлах Устгах Устгах
162 Шүүгээ 15 ш 1 166,455.00 166,455 166,455.00 - Эвдэрсэн Актлах Устгах Устгах
163 Шүүгээ 15 ш 1 195,615.00 195,615 195,615.00 - ашиглах Актлах Устгах Устгах
164 Хивс /Эрдэнэт 3x4 / 15 ш 1 266,516.00 266,516 266,516.00 - боломжгү Актлах Татах Татах
165 Хивс 19 ш 1 75,978.00 75,978 75,978.00 - й Актлах Татах Татах
166 Зурагтын тавиур 19 ш 1 27,135.00 27,135 27,135.00 - Актлах Устгах Устгах

Т ав и л га , эд  хогш лы н дүн 187 38,499,075.73 38,499,075.73 -

Н ийт д а н сн а а с  хасах  хөрөнгийн дүн 1504 406,597,958.91 406,597,958.91 -

Ү ү н ээ с  : Татан  тө в л ө р үү л эх  хөрөнгө 389,569,729.23 389,569,729.23 -

А ктлах хөрөнгө 17,028,229.68 17,028,229.68 -


